B 2

Questio 3. **H**ec est ex passione Christi in qua Christus posuit animam suam ut nobis obtineret locum penitentie. Unde ipse dixit. Ego si exaltatus fuero a terra. oia traham ad meipm. Quantu[m] c[on]tra peccatum gravi sit hodie tanta facilitas veniam p[ro]p[ter]a q[uod] ad vnu gemetu p[er]m dimittitur. Sicut pater de publicano Luce xviii. Et h[oc] non est nisi p[er] passionem Christi. Tertio peccatum corrupit affectum. **E**t enim peccatum sicut humor frigidus et reumaticus q[uod] tollit appetitum. Sic peccatoribus nichil spinale sapit. q[uod] si dulcedine spinalem gustaret omnia mundana derelinquerent. **J**uxta illud Augusti. Gustato spina despisit ois caro. Christus autem p[er] suam passionem nostram affectum accedit. **J**uxta illud Bernini. Sup oia te amabilem reddidit mihi in bone ihu calix passiodis tue quem p[er] me bibisti. Extensio enim omnium membrorum Christi q[uod] nos qui ad te trahere videt istud denotat affectum. **E**t sic p[ro]p[ter]a tertia utilitas ex eo q[uod] Christus posuit atq[ue] suam p[er] nob[is]. Quarto peccatum p[ro]stringit p[er] reatu ad penitentiam. **N**on enim exigit iustitia dei ut quicunq[ue] peccatum punias. Peccata autem pensa ex culpa. **C**ulpa autem dicitur pensari ex parte eius in quem peccatum. q[uod] maius peccatum est q[uod] peccatum in bonum infinitum. sed in deum cuius p[re]cepta contempsit. vnde pena p[er] peccatum debita erat eterna. sed Christus quia sua passio est per eternam nob[is] abstulit. et ipse in corpore suo peccata nostra tulit super lignum. i.e. pena peccati perlit in corpore suo. ut dicitur in epistola ad Corinthon. Haec passio Christi in quem Christus posuit atq[ue] sua fuit tantae virtutis q[uod] sufficerat ad expiandum oia peccata totius mundi. etiam si essent mille mundi. Unde per hanc eius passionem organum omnium sacramenta. q[uod] a passione Christi sumptus est virtute. ut baptismus ablutione. penitentia. remissionem. **D**ecimus fuit necessitas passionis Christi. quia ita efficax est et utilis merito domini preciosa et gratiosa. Et hoc desecundo.

Dixi tertio q[uod] in verbis suis suis describit benignitas nostri redemptoris et dignitate humane predicationis. cu[m] dicitur pro omnibus suis. Lerte magna dignitas humane conditionis esse ouem dei. Propter q[uod] sciendum q[uod] sicut in propria vita ita et in futura semper erunt duo domini et pastores. et duplices serui seu oues videlicet Christus et dyabolus. Christus autem habet oues suas signatas ex quo cognoscuntur esse sue. et dyabolus suas. Veritatem in hoc est differentia. **N**on serui dei dicuntur oues

pter innocentia. Serui autem dyaboli dicuntur hedi seu hirci p[er]ter fetorem immisericordie. Et iste ordo sicut est in statu vie sicut in statu fute vite. **D**ath. xxv. Statuet oues quae a dextris hedos atra simistris. Secundum hoc Christus dicit h[oc] oues suas fidèles illos in quibus operata est passio sua effectu salvatis. **S**icut autem videamus q[uod] pastor bonus discernit oues suas ab extranciis aut prolorem aut per signum aut per vocem. Ita Christus fideles suos cognoscit proprio per colorem. **C**olor enim omnium Christi est simul mixtus albus et niger. Sed omnis diaboli est aut albus aut niger enim. **F**igura habet Genes. xxxviii rabi oues Jacob erant albe et nigre simul. **S**ed Laban debarcerunt esse nigre tunc albe enim. **C**olor niger enim sine albedine significat enim nigredinem et obscuritatem scientiam habentem virtutis puritatem. ut enim oino in malis. de quo dicitur Ror. I. Obscuratus est insipiens cor eius. **C**olor albus enim significat hypocritismus superficialem illoꝝ q[uod] sunt velut sepulcra dealbata. intus autem fetida. **D**at. xxiij. Et hoc est color hedorum dyaboli. **C**olor autem omnis Christi est simul mixtus. albus p[er] interiorum puritatem innocentiae. et niger p[er] exteriorum humilitatem queritatis et patientiae. **D**e quo dicitur Lantico. I. Aliquam sed formosa. Ecce simul nigra alia p[er] humilitatem exterioris queritatis. sed formosa p[er] puritatem innocentiae interioris affectionis et recte intentonis. **S**ed etiam Christus oues suas p[er] signum. Ita autem signum est charitatis. **D**e quo Epib. I. Signum nati estis spiritu promissionis dei. Illud est signum quo postea domus in superlumenari signari principiantur. **Ergo** xiiij. Et Ezechiel. ix. Quod si quis non habuerit peribit a vastante angelo. quia qui charitatem non habet frustra querit in aliis placere deo. **I**lloꝝ xiiij. Si linguis hominum loquuntur. autem non habeant nibil sum. Dicunt autem doctores quod etiam deus in electis suis habet certum signum suum predestinatio[nis] q[uod] signauit eos. **J**uxta illud apostoli. Non enim Christus habet in eo in illis finem et effectum ut terreat inimicos et et adstant amicos eius. **D**e quo expresse habetur de correctione et gratia. nota in ea. firmum significat. Firmum fundamentum. dei stat imobile.

Dñica tercia post pasca

habes signaculū. scz qz scit deo qd sunt ei? Dicit glosa pma q illi qd deo elegit et imo biliter i fide fundauit pseuerat firmi. Qui at perit no erat finaliter de fudamēto et de pdestinat. Quale at sit illud signaculū qd est imp̄sum talib dicit glo. h. q meri talib est imp̄ssu qd dā insigniū amicū vt accedat inimicū at vt terrini fugiat. et h̄tia fit dum sunt mali. vñ scit deo qd sunt ei? u. Job. iii. id est amat et defendit pdestinatos suos. etiā dum sunt mali. Et nota q h̄tia eos priue munit apparet hostibus et amicis q ipi sunt signaculū dei inter pdestinatos. Ha bente enī pdestinati etiā du sunt mali qndā caracherē q distinguunt a damnatis. Un et tribu Iuda duodecī milia signati. Ter tio xps cogscit oues suas proce. Vtq em om̄i xpi est blanda dulc̄t h̄tib. Nā electi dei et si oia māsuete faciūt. marie tñ in ver bis dulces sūt. Iuxta illō Eccl. xli. Inver bis suis mōstra placavit. qd tūc fit qn̄ ele cti dei etiā tirānos mūdi dulcedine xbor̄ cōp̄ebūt. Un̄ eis dicit̄ est a xpo. Dabo vob̄ os et sapiaz cui nō potest refillere oēs aduersarij vñ. L. xxij. Cōtra at. oues dia boli loquūt pacē cū primo suo. mala at in cordib̄ eoꝝ. Et itez in ps. Uerba oris ei? iniquitas et dol. Tales em̄ publice bonos insamāt. occulte verrabūt. et vbi pñr perse quinf. De qbo in ps. Sedens aduersus frēm tuū loquebaris. et aduersum filium matris tu ponebas scandalū tē. Quis qd ḡbz colorē albū p interiorē puritatē. niḡz per exterioris ouersatōis hūilitate. s. genu charian̄ p deuotōem ad dñm. affectiōem et vocis dulcedine p pietat̄ allocūdēm. ve b̄ est ouis p qua xps posuit afaz suā. vt sic tam per grām hic sibi eligeret et in futro ad dexterā in glā circa se statueret. Quod nobis p̄stare dignet pater et filius et spūl sancꝝ Amen.

Dominica tercia post pasca. I

Hermo. L. XV

Gaudūs gaudebit vos autem cōristabimini. s. tristitia via vertetur in gaudiū. Job. xvij. Si non esset alia solatio electro nū dei in hac vita ad tribulatōes et miseri as b̄ mundi equanimiter pferendas et tol lerandas. satis posset sufficere pñtis euan gelij illa ppi animacō qua pfortando suos

et mūdi transitoria momentaneāq volup tam. et perpetua ac in eternū mansuram iocunditatē omnib̄ suis preparatam p̄dic̄it. Quoz vtrūq in v̄bis positis h̄ exp̄mit. quia mundus gaudebit. vos aut̄ cōristabimini. sed tristitia via vertet in gaudiū. et gaudiū v̄tis tale qd nemo tollerat a vobis. Unde Aug. in quadā omel. super ep̄la Jobānis tractans illud. Gaudūs transire et cōcupisc̄tia eius. dicit. Quid vis. vtrū amare tempalia et transire cum tempore. an xpm amare et i eternū vivere. Et qbo patere potest differēta inter filios sc̄li et filios dei. quia filii seculi amant gaudiā transitoria. filii aut̄ dei gaudiā eterna. Filii seculi amant asperitatem veram. iocundi tatem falsam. certum dolorēm incertā voluptatem. durū laborem. timidam quietē rem plenam miseria. spem beatitudis inanem. Inquit Aug. supra ps. Contra h̄o electi dei et filii eius spūsancto adoptati et si habent tristiciā corporis sed tñ leticie am retinent mentis. Gaudūs enim eoꝝ est nō de creatura sed creatorē. cui cōpara. alium de om̄is iocunditas meror est. om̄isq sua uitias dolor. est om̄e dulce amar. om̄e de corū fedū. om̄e quod delectare potest molestum. inquit Bern. in quodam sermone. Ecce quanta differentia inter filios seculi et dei. Est insuper et alia. quia finaliter filii seculi in se merores inuenient. qui dero lito creatorē gaudiū in se querebant. In quie h̄re. xij. li. moral. Unde Seneca rāle gaudium vocat potius inicium future tristicie. Ep̄la. lxiij. Contra h̄o electi dei qui pro creatorē suo seculi miserias p̄turatio nes et calamitates sustinuerūt. finaliter illuc perducen̄ vbi erit semp summa securitas. summa felicitas. felix libertas. felix beatitudo. vbi crunt homines angelis similes. Inquit Aug. in li. de virilitate agende penitentie. Hanc aut̄ differentiam salvator in nūens in verbis thematis dicit. Gaudūs gaudebit. scz ad tempus. vt postmodū lugeat. vos aut̄ cōristabimini. sed tristitia vestra vertetur in gaudiū. In ab̄ verbis tria tangunt. Primo filior̄ hui⁹ seculi moetanēa vanitas. cū dicit Gaudūs gaudet. Secundo elector̄ dei meritoria penaltas. cū dī. vos aut̄ cōristabimini. Tertio describit̄ eoꝝ p̄matoria felicitas. cum dī. sed tristitia via vertet in gaudiū.